
DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
Municipalidad de Chitlán Viejo

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA A DOÑA
ROMINA MAUREIRA DIAZ

DECRETO ALCALDICIO N' 1169
CHILLAN VIEJO, I { FEB 2023

VISTOS:
1.- El D.F.L. N" 1-3063 de 1980 del Ministerio del lnterior, sobre "Traspaso de

Servic¡os Públ¡cos a la Admin¡stración Municipal"
2.- Ley N" 18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades"
3.- Ley No 19.543 "Regula el traspaso de Servicios Mun¡cipales entre las

I\Iunicipales de las Comunas que indican"
4.- El D. F. L. N' 1 "F¡ja Texto Refundido, Coordinado y S¡stemat¡zado de la

Ley 19.070 que Aprobó e¡ Estatuto de los Profesionales de Ia Educación y Ley No 20.903
del 01.04.20'16, que crea el sistema de desarrollo profesional Docente y modifica Otras
Normas.

5.- Decreto alcaldicio N"'1971 del 18.03.2022 que nombra docente a contrata
a doña Romina Maureira Diaz por 02 horas cronológ¡cas desde el 01.03.2022 hasta el
28.02.2023 en la Escuela Llollinco.

QONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldic¡o N"10.416 de fecha 28J22022, que aprueba el

Presupuesto de Educación Municipal año 2023.
b).- Decisión de la autoridad edilicia.
c).- Certificado de disponibil¡dad presupuestaria de fecha 09.O2.2023.
d).- La neces¡dad de contratar un Profesional Docente para cubrir 04 horas

cronológicas conforme P ADEM 2022.

DECRETO: .l.- DESIGNASE, en calidad de Contrata en la Dotación Docente del
Establecim¡ento que se señala, al Profes¡onal Docente que se individualiza, en las
condiciones que se ¡ndican:

ffirr

NOI\¡BRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOI\4BRE
RUN
TITULO

CARGO
JORNADA
FECHA
TRAI\,IO DOCENTE
ORIGEN DE VACANTES
CARGO PARALELO
OBSERVACIONES

ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
ESCUELA LLOLLINCO
ROMINA ANDREA MAUREIRA DIAZ
17.'148.6386
PROFESORA EDUCACION DIFERENCIAL I\4ENCION
DI§CAPACIDAD INTELECTUAL Y TRASTORNOS DEL LENGUAJE
DOCENTE DE AULA
04 HORAS CRONOLOGICAS SEI\¡ANALES
DESDE EL 01,03.2023 HASTA EL 29,02,2024
INICIAL
NECESIDADES DE PERSONAL - PADEM 2023

te Decreto al

NO TIENE
TITULA E 40 HORAS oRETO 1491 1EL 01.03.2022

2.- IMPUTESE, el ga to que irroga la ecución del prese
subtitulo 21, ítem 02, "Personal a Co e pres puesto de Educac Vigente del
Área de Subvención Regular

ANOTESE, COM U UESE, A H ives , REGÍSTRESE Y EMíTASE

E JORGE D O PASTEN

RAFA
SEC

JDP/ ID
cron Educación; lnteresado, Estable

irr

A ivo Rem
cimiento Educat¡vo,

tflp

FUENTES
PAL (S)

Contraloria (S¡aper).

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


